
„DAUGĖLIŠKIO KRAŠTO BENDRUOMENĖS PASTATO 
ATNAUJINIMAS IR PRITAIKYMAS BENDRUOMENĖS 

POREIKIAMS“ 

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6B-IS-2-6 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 
plėtros strategijos 2014–2020 m. II prioriteto priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 
vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ 

Projektą įgyvendino Daugėliškio krašto bendruomenė 

Projekto partneris - 

Projektui skirta 36 000,00 Eur su PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
valstybės biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

5 000 Eur įnašu natūra - pastatu ir 4 000,00 Eur piniginiu įnašu 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d.  iki 2022 m. liepos 15 d. 

 
Aktyvi ir daug veiklų organizuojanti Daugėliškio krašto bendruomenė ilgai neturėjo nuosavų patalpų. Nuo 2015 

m. Daugėliškio krašto bendruomenė veiką vykdė parapijai priklausančiose patalpose, kurias valdė pagal panaudos sutartį. 
Bendruomenės veiklą kartais buvo sunku suderinti su parapijos namuose vykstančia kita veikla. Dažnai kildavo nepatogumų, 
tekdavo atšaukti ar nukelti suplanuotus renginius. Taip pat dėl šildymo sistemos aptarnavimo sudėtingumo ir nerentabilumo 
nebuvo galimybės renginius organizuoti šaltuoju metu laiku. Tinkamų patalpų turėjimas bendruomenei visuomet buvo 
aktualus ir opus klausimas. 2017 m. bendruomenė nuosavomis lėšomis įsigijo 1900 m. statybos pastatą su žemės sklypu 
Naujojo Daugėliškio kaime. Pastatas buvo nenaudojamas, apleistas, nors buvo matomoje vietoje, savo išvaizda nepuošė 
kaimo. 

Skirtas finansavimas leido bendruomenei pastatą prikelti naujam gyvenimui ir pritaikyti jį savo veikloms. 
Įgyvendinant projektą buvo sustiprinti pamatai ir pakeista stogo danga, suremontuotas ir nudažytas fasadas, suremontuoti 
langai, lubos, vidinės sienos ir grindys bei atlikti kiti darbai. Suremontuotame pastate vykdomos veiklos socialiniai atskirčiai 
mažinti (edukaciniai užsiėmimai, senųjų amatų mokymai, verslumo užsiėmimai, užsiėmimai su priklausomybę turinčiais 
gyventojais) bei įkurta Daugėliškio krašto istorijos ekspozicija. Daugiau informacijos apie Daugėliškio krašto bendruomenės 
veiklas galima rasti interneto puslapyje https://senukurojus.lt/. 

 

 

 

 

Nuotraukoje Daugėliškio krašto bendruomenės pastatas po atnaujinimo. 
 
 

  

https://senukurojus.lt/

